АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 9 АПР /020 №  f)f [:____
г. Верхняя Салда

Об инвентаризации объектов коммунальной инфраструктуры
Верхнесалдинского городского округа, в том числе

систем водоснабжения и водоотведения, расположенных
на территории города Верхняя Салда

На основании федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», Устава Верхнесалдинского городского округа, в целях
исполнения поручений Правительства Свердловской области по подпунктам
4.1-4.3 пункта 4 раздела II протокола заседания Правительства Свердловской
области от 02.12.2019 № 33, инвентаризации объектов коммунальной
инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа, в том числе систем
водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории города
Верхняя Салда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по инвентаризации объектов
коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа, в том
числе систем водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории
города Верхняя Салда (прилагается).

2. Комиссии провести обследование и инвентаризацию сетей и
сооружений:

1) систем водоснабжения, используемых Муниципальным унитарным
предприятием «Городское управление жилищно-коммунальным хозяйством»
для добычи, водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой или
технической воды абонентам города Верхняя Салда в срок до 10 апреля
2020 года;

2) систем водоотведения, используемых Муниципальным унитарным
предприятием «Городское управление жилищно-коммунальным хозяйством»
для приема, транспортировки и очистки сточных вод абонентам города Верхняя
Салда в срок до 20 апреля 2020 года;

3) прочих объектов коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского
городского округа в срок до 30 апреля 2020 года.

2

3. Отделу по управлению имуществом администрации (А.П. Михайлов)
после проведения инвентаризации обеспечить учет сетей и сооружений систем
водоснабжения и водоотведения в Реестре муниципальной собственности, при
необходимости обеспечить постановку объектов на кадастровый учет и
оформление бесхозных объектов в муниципальную собственность.

4. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству администрации
(Я.Н. Замашной) совместно с МУП «Гор.УЖКХ» с учетом результатов
проведенной инвентаризации актуализировать схемы теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения Верхнесалдинского городского округа в части
приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации и
необходимости достижения результатов региональных проектов «Чистая вода»
и «Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг в Свердловской
области» в срок до 27 мая 2020 года.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнесалдинского городского окру М.В.Савченко

http://v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа

О Т  0 9 АПР 2010 №  д$0
«Об инвентаризации объектов
коммунальной инфраструктуры
Верхнесалдинского городского
округа, в том числе систем
водоснабжения и водоотведения,
расположенных на территории
города Верхняя С ал да»

Состав комиссии
по инвентаризации объектов коммунальной инфраструктуры

Верхнесалдинского городского округа, в том числе систем водоснабжения
и водоотведения, расположенных на территории города Верхняя Салда

1. ЗАМАШНОИ - заместитель главы администрации по жилищно-
Ярослав Николаевич коммунальному хозяйству, энергетике и

транспорту, председатель комиссии;

2. МИХАЙЛОВ - начальник отдела по управлению имуществом
Алексей Петрович администрации, заместитель председателя

комиссии;

3. ШАНЦЕВА - главный специалист отдела по управлению
Екатерина Сергеевна имуществом администрации, секретарь комиссии;

4. КОЗЛОВА - начальник отдела по жилищно-коммунальному
Наталья Владимировна хозяйству администрации, член комиссии

5. СМОРОДОВ - представитель Муниципального унитарного
Геннадий Васильевич предприятия «Городское управление жилищно-

коммунальным хозяйством»» (по согласованию)

6. ШЛИНЧУК - представитель Муниципального унитарного
Анна Викторовна предприятия «Городское управление жилищно-

коммунальным хозяйством» (по согласованию)